

Ed. VII. 0057 - 6/07

**Pani
Agnieszka Nowak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 28 marca 2007 r. podczas obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że uczniowie z łódzkich szkół mają możliwość nieodpłatnego korzystania z siedmiu pływalni funkcjonujących przy: Szkole Podstawowej nr 19 w Łodzi przy ul. Balonowej 1, Szkole Podstawowej nr 137 w Łodzi przy ul. Florecistów 3b, Szkole Podstawowej nr 149 w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 69a, Szkole Podstawowej nr 173 w Łodzi przy ul. Henryka Sienkiewicza 46, Szkole Podstawowej nr 184 w Łodzi przy ul. Syrenki 19a, Szkole Podstawowej nr 190 w Łodzi przy ul. Jacka Malczewskiego 37/47 i przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Łodzi przy ul. Piotra Czajkowskiego 14. Z budżetu Miasta przekazywane są środki finansowe dla każdej pływalni na opłacenie 54 jednostek lekcyjnych, czyli tygodniowo uczniowie mogą korzystać z 378 godzin zajęć na pływalniach (grupa może liczyć do 30 uczniów).

Z informacji przekazywanych Wydziałowi Edukacji Urzędu Miasta Łodzi przez szkoły, przy których funkcjonują pływalnie, wynika, że jest to liczba godzin zajęć na pływalniach pozwalająca zabezpieczyć aktualne potrzeby zainteresowanych uczniów i ich rodziców w zakresie nauki pływania.

Jedyny wyjątek stanowi funkcjonujący w dzielnicy Łódź-Śródmieście Międzyszkolny Klub Sportowy Trójka, który pragnie być wyłącznym użytkownikiem pływalni w Szkole Podstawowej nr 173 w Łodzi przy ul. Henryka Sienkiewicza 46, kosztem dostępności do pływalni dla uczniów innych szkół z tej dzielnicy.

Pragnę poinformować, że czynnikami utrudniającymi korzystanie przez większą liczbę uczniów z pływalni jest również ich usytuowanie, koszty dojazdu oraz to, że zaplanowanie godzin wychowania fizycznego na pływalni skutkuje mniejszą liczbą godzin dla nauczycieli tego przedmiotu w danej szkole, a co za tym idzie - zmniejszeniem wymiaru ich zatrudnienia (często są oni zatrudnieni w niepełnym wymiarze).

Na niektórych pływalniach w zajęciach nie mogą uczestniczyć młodszy uczniowie ponieważ nie pozwala na to zbyt duża głębokość niecki basenowej.

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od dyrektorów szkół, znaczna grupa uczniów rezygnuje z zajęć z pływalni po dwóch lub trzech miesiącach nauki, ponieważ rodzice tych uczniów uważają, że przeziębienia oraz choroby dróg oddechowych nasilające się szczególnie w okresie jesienno-zimowym, związane są z korzystaniem przez ich dzieci z pływalni (podróż, zmiany temperatury oraz niedokładne osuszenie ciała).

WICEPREZYDENT MIASTA



**Hanna ZDANOWSKA
Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ